盈利预测及其原因做出说明

√ 适用 □ 不适用
盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露

日期
原预测披露索引

发行股份购买

资产

2014年 12月

31日

2016年 12月

31日
32,432.25 39,096.61

2014年 05月

12日

在巨潮资讯网上

披露的《重大资

产重组报告书》

2014年年度报告全文

45

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 115

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘海山、丁彭凯

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 0

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

由于公司在重大资产重组过程中聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立

信会计师事务所”）作为亿帆生物、亿帆药业的内控审计机构，并一直为公司提供咨询服务，

为提高公司财务工作和审计工作的效率，避免重复审计，拟改聘年度审计机构，并就变更审

计机构事宜通知了原审计机构天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天健会计师事

务所”）并就相关事宜进行了沟通。2014年10月15日，公司2014年第三次临时股东大会审议通

过了改聘立信会计师事务所为公司2014年审计机构。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司因实施重大资产重组，聘请申银万国证券股份有限公司为独立财务顾问，

期间共支付财务顾问费1,200万元。2014年3月24日，公司与申银万国证券股份有限公司（以

下简称“申银万国”）签订了《募集资金使用持续督导协议》，聘任申银万国为公司新的保

荐机构，约定督导期限自公司与申银万国签订协议之日起至募集资金使用完毕之日止。

2014年年度报告全文

46

八、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司亿帆生物以其自有资金支付，受让自然人吴刚、吴浩所持有的美科制药

100%股权，交易金额为5,124万元，占上市公司2013年度经审计总资产的4.83%，占上市公司

2014年三季报期末账面货币资金的16.48%。

公司于2014年12月16日在巨潮资讯网和《证券时报》上披露了《关于全资子公司合肥亿

帆生物医药有限公司收购四川美科制药有限公司股权的公告》（公告编号：2014-096）；收

购美科制药100%股权事项所涉有关工商变更登记手续已全部办理完毕，公司于2014年12月26

日在巨潮资讯网和《证券时报》上披露了《关于全资子公司合肥亿帆生物医药有限公司收购

四川美科制药有限公司股权完成工商变更登记的公告》（公告编号:2014-097）。

2014年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,151,622 6.87% 219,899,243 219,899,243 235,050,865 53.38%

3、其他内资持股 15,151,622 6.87% 219,899,243 219,899,243 235,050,865 53.38%

境内自然人持股 15,151,622 6.87% 219,899,243 219,899,243 235,050,865 53.38%

二、无限售条件股份 205,268,378 93.13% 205,268,378 46.62%

1、人民币普通股 205,268,378 93.13% 205,268,378 46.62%

三、股份总数 220,420,000 100.00% 219,899,243 219,899,243 440,319,243
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司新增股份为向特定对象的发行股份购买资产。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年9月4日，中国证监会下发《关于核准浙江杭州鑫富药业股份有限公司向程先锋等

发行股份购买资产的批复》（证监许可[2014]920号）及《关于核准程先锋公告浙江杭州鑫富

药业股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监许可[2014]921号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司重大资产重组新增股份于2014年9月18日在中国登记结算有限责任公司深圳分公司

登记，并于2014年9月30日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2014年年度报告全文

48

报告期公司完成重大资产重组，股本新增，使相应的每股收益和加权平均净资产收益率

同比增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司原股本为220,420,000股，2014年公司因重大资产重组新增股份219,899,243股，该新